
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
ОЖ /О. &Q/6 № -/6 /

г. Вятские Поляны

Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 
закупаемым отделом образования администрации Вятскополянского 
района и подведомственных ему муниципальных казенных образова

тельных учреждений, в отношении которых устанавливаются требова
ния к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным харак

теристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес
печения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Пра
вительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении 
общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдель
ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)» и постановлением администрации Вятскополянского района от 
30.12.2015 № 1416 «Об утверждении Правил определения требований к за
купаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупае
мым отделом образования администрации Вятскополянского района и под
ведомственных ему муниципальных казенных образовательных учреждений, 
в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свой
ствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предель
ные цены товаров, работ, услуг) (далее -  Перечень) согласно приложению.

2. Обеспечить размещение Перечня в единой информационной систе
ме в сфере закупок в соответствии с требованиями законодательства о кон
трактной системе в сфере закупок.



3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ромасенко Эльвиру 
Уасиховну.

Заместитель заведующего 
образования администраций 
Вятскополянского района

Подготовлено:
заместитель главного бухгалтера 
отдела образования 
администрации 
Вятскополянского района й

А.М. Зиннурова

JI.A. Дмитриева

Разослать: дело, бухгалтерия, noflBeflOMCTBeifffSe казенные образовательные 
учреждения.



Приложение

Требования к отдельным видам товаров, работ, 
услуг, закупаемым отделом образования администрации Вятскополянского района и подведомственных ему муниципальных казенных 

образовательных учреиадений, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

N
п/п

Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ,

Единица
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам^ том числе предельные цены)
товаров, работ, услуг

услуг
Код Наиме Характеристика Значение характеристики Обоснование *

1

ПО

ОКЕИ
нован

ие Должностные 
категории 

«руководители»: 
заведующий 

отделом 
образования, 
руководители 
учреждений

Заместитель 
заведующего отделом 

образования, 
заместители 

руководителей 
учреждений, главный 

бухгалтер отдела 
образования ( в т.ч.

учреждений), 
заместитель главного 

бухгалтера отдела 
образования

Специалисты
учреждения

Служащие и 
рабочие 

учреждения

отклонения 
значения 

характеристи 
ки от 

утвержденно 
й

администрац 
ией 

Вятскополян 
ского района

*

*• I  t Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением к Правилам 
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), для 
обеспечения муниципальных нужд

1 30.02.12
<*>

Машины
вычислительн

39 дюйм размер экрана Не более 17,3 Не более 17,3 Не более 17,3 Не закупается

ые
электронные
цифровые
портативные

- - тип экрана матовый матовый матовый

- - тип
процессора

Не более 4 ядер Не более 4 ядер Не более 4 ядер



массой не 
более 10 кг для 
автоматическо 
й обработки 
данных 
("лэптопы", 
"ноутбуки", 
"сабноутбуки" 
)•

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки

292

2553

2553

356

гГц

Гб

Гб

Частота
процессора

Размер
оперативной

памяти

Объем
накопителя

Т ип жесткого 
диска

оптическии
привод,

наличие 
модулей Wi-Fi

Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)

Тип
видеоадаптера

Время работы

Операционная
система

Не более 3

Не более 4

Не более 1000

Serial АТА, SSD

DVD-RW
встроенный

Wi-Fi

Bluetooth, 
поддержки 3G

Предельное 
значение:дискрет 
ный,возможное 
значение: 
встроенный

Не менее 4

Microsoft 
Windows (версия 
8.1, 10)
профессиональна

Не более 3

Не более 4

Не более 1000

Serial АТА, SSD

DVD-RW
встроенный

Wi-Fi

Bluetooth, 
поддержки 3G

Предельное 
значение:дискретны 
й ,возможное 
значение: 
встроенный

Не менее 4

Microsoft Windows 
(версия 8.1,10) 
профессиональная 
64 Бит с

Не более 3

Не более 4

Не более 1000

Serial АТА, 
SSD

DVD-RW
встроенный

Wi-Fi

Bluetooth, 
поддержки 3G

Предельное
значение:дискре
тный
,возможное
значение:
встроенный

Не менее 4

Microsoft 
Windows 
(версия 8.1,10) 
профессиональн



я 64 Бит с 
предустановленн 
ым программным 
обеспечением

предустановленным
программным
обеспечением

ая 64 Бит с
предустановлен
ным
программным
обеспечением

383 Руб. Предельная
цена

Не более 45000,00 Не более 45000,00 Не более 
45000,00

2. 30.02.15
<*>

Машины
вычислительн
ые
электронные 
цифровые 
прочие, 
содержащие 
или не

тип
(моноблок/сис 
темный блок и 

монитор

Системный блок 
с монитором

Системный блок с 
монитором

Системный блок 
с монитором

Не закупается

039 дюйм размер
экрана/монито

ра,

Не более 24, Не более 22,5 Не более 22,5

содержащие в 
одном корпусе 
одно или два

Максимальное
разрешение

Не более 
1920*1080

Не более 1920*1080 Не более 
1920*1080

из следующих 
устройств для 
автоматическо 
й обработки 
данных:

тип
процессора,

Х64/Х86 Х64/Х86 Х64/Х86

1
■Г

292 МГц частота
процессора,

Не более 4,5 Не более 4,5 Не более 4,5

запоминающие
устройства,
устройства
ввода,

2553 Гб размер
оперативной

памяти,

Не более 8 Не более 8 Не более 8

устройства
вывода.

2553 Гб объем
накопителя,

Не более 1000 Не более 1000 Не более 1000

Пояснения по 
требуемой

тип жесткого 
диска,

Serial АТА, SSD Serial АТА Serial АТА

продукции:
компьютеры оптический DVD+RW DVD+RW DVD+RW



персональные привод
настольные

тип
видеоадаптера

Встроенный,
дискретный

Встроенный,
дискретный

Встроенный

операционная 
система, преду 
становленное 
программное 
обеспечение,

Microsoft 
Windows (версия 

8.1,10) 
профессиональна 

я 64 Бит с 
предустановленн 
ым программным 

обеспечением

Microsoft Windows 
(версия 8.1,10) 

профессиональная 
64 Бит с 

предустановленным 
программным 
обеспечением

Microsoft 
Windows 

(версия 8.1,10) 
профессиональн 

ая 64 Бит с 
предустановлен 

ным 
программным 
обеспечением

383 рубль предельная
цена

Не более 50000 Не более 50000 Не более 50000

3.

„1

30.02.16
<*>

Устройства 
ввода/вывода 
данных, 
содержащие 
или не
содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства.

метод печати 
(для 

принтера/мног 
офункциональ 

ного 
устройства),

Лазерный,
светодиодный

Лазерный Лазерный Не закупается

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
принтеры

разрешение
сканирования

(для
многофункцио

нального
устройства)

Не более 
1200*1200

Не более 1200*1200 Не более 
1200*1200

цветность
(цветной/черн

Цветной,черно
белый

черно-белый черно-белый



о-белый),

максимальный
формат,

А4 А4 А4, АЗ для 
копировально- 
множительных 

работ

л/мин скорость
печати/сканир

ования,

Не менее 20 Не менее 20 Не менее 20

наличие 
дополнительн 
ых модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

Сетевой
интерфейс,

модуль
двусторонней

печати

Сетевой интерфейс, 
модуль
двусторонней печати

Сетевой
интерфейс,
модуль
двусторонней
печати

383 рубль предельная
цена

Не более 40000 Не более 10000 Не более 10000

Пояснения по
требуемой
продукции:
многофункци
ональные
устройства

разрешение
сканирования

(для
многофункцио

нального
устройства)

Не более 
1200*1200

Не более 1200*1200 Не более 
1200*1200

цветность
(цветной/черн

о-белый),

Цветной,черно
белый

черно-белый черно-белый



максимальный
формат,

А4 А4 А4, АЗ для 
копировально- 
множительных 

работ

л/мин скорость
печати/сканир

ования,

Не менее 20 Не менее 20 Не менее 20

наличие 
дополнительн 
ых модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

Сетевой
интерфейс,

модуль
двусторонней

печати

Сетевой интерфейс, 
модуль
двусторонней печати

Сетевой
интерфейс,
модуль
двусторонней
печати

383 рубль предельная
цена

Не более 80000 Не более 20000 Не более 20000

4.

1
■Г

32.20.11 Аппаратура
передающая
ДЛЯ

радиосвязи, 
радиовещания 
и телевидения. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные

тип устройства 
(телефон/смар 

тфон), 
поддерживаем 
ые стандарты, 
операционная 
система, время 
работы, метод 

управления 
(сенсорный/кн 

опочный), 
количество 
SIM-карт, 
наличие

Не закупается Не закупается Не закупается Не закупается



s

модулей и 
интерфейсов 

(Wi-Fi, 
Bluetooth, 

USB, GPS), 
стоимость 
годового 
владения 

оборудование 
м (включая 
договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного 
абонента(одну 

единицу 
трафика) в 

течение всего 
срока службы

i
5.* 34.10.22 Автомобили

легковые
251 Лоша

диная
сила

мощность
двигателя

не более 200 л.с. не более 200 л.с. не более 200 л.с. не более 200 
л.с.

комплектация По выбору По выбору По выбору По выбору

383 рубль предельная
цена

не более 1,5 
млн.руб

не более 1,5 млн.руб не более 1,5 
млн.руб

не более 1,5 
млн.руб

6. 34.10.30 Средства
автотранспорт

мощность
двигателя,

Не закупается Не закупается Не закупается Не закупается



ные для 
перевозки 10 
человек и 
более

комплектация

7. 34.10.41 Средства 
автотранспорт 
ные грузовые

мощность
двигателя,
комплектация

Не закупается Не закупается Не закупается Не закупается

8. 36.11.11 Мебель для 
сидения с 
металлически 
м каркасом

материал металл металл металл металл

„1
■Г

обивочные
материалы

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

предельное значение 
- ткань; возможные 
значения: нетканые 
материалы

предельное
значение -
ткань;
возможные
значения:
нетканые
материалы

предельное
значение -
ткань;
возможные
значения:
нетканые
материалы

9. 36.11.12 Мебель для 
сидения с 
деревянным 
каркасом

Материал (вид 
древесины)

предельное 
значение - массив 

древесины 
"ценных" пород 

(твердолиственны 
х и тропических); 

возможные

возможное значение 
- древесина хвойных 
и мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственны 
х пород: береза, 
лиственница,

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн 
ых пород: 
береза,



значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель

сосна, ель лиственница, 
сосна, ель

Обивочные
материалы

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

предельное значение 
- ткань. Возможное 
значение: нетканые 
материалы

предельное
значение -
ткань.
Возможное
значение:
нетканые
материалы

предельное
значение -
ткань.
Возможное
значение:
нетканые
материалы

loj
, r

36.12.11 Мебель 
металлическая 
для офисов, 
административ 
ных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

Материал металл металл металл металл

11. 36.12.11 Мебель
деревянная для

Материал (вид предельное 
значение - массив

возможные значения 
- древесина хвойных

возможные 
значения -

возможные 
значения -



офисов,
административ
ных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

древесины) древесины 
"ценных" пород 

(твердолиственны 
х и тропических); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород

и мягколиственных 
пород

древесина 
хвойных и 
мягколиственны 
х пород

древесина 
хвойных и 

мягколиственн 
ых пород

<*> Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 3
года.

<**> Периодичность приобретения мебели определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 7 лет.

*** функциональное значение


